

Anexo al Decreto N° 1092/2024
 DETALLE DE PREVISIÓN PRESUPUESTARIA PLURIANUAL

Unidad Responsable: Departamento de Planificación y Presupuesto.-
 Objeto de Gasto: 351 - Compuestos Químicos.-

N° DE PAC	Modalidad	Descripción del Bien/Servicio	Detalle	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio Unitario	Precio Total	Plurianual	Ejercicio Fiscal Año 2024	Ejercicio Fiscal Año 2025	
444.086	Licitación Pública Nacional (LPN)	Adquisición de Productos Químicos	Aroma Ron. Código 656380	Kilogramos	60	120	447.990	53.758.800	SI	400.000.000	500.000.000	
			Aroma Roble. Código 656386	Kilogramos	45	90	562.210	50.598.900				
			Aroma Anís. Código 306121	Kilogramos	125	250	165.120	41.280.000				
			Aroma Bonificateur. Código 655975	Kilogramos	250	500	373.270	186.635.000				
			Colorante Caramelo	Kilogramos	350	700	43.200	30.240.000				
			Colorante Ambar	Kilogramos	40	80	110.000	8.800.000				
			Glicerina Anhidra USP/BP	Kilogramos	1.650	3.300	26.667	88.000.000				
			Sucralosa	Kilogramos	10	20	717.500	14.350.000				
			Sacarina Sódica	Kilogramos	20	40	183.333	7.333.333				
			Esencia Vainilla. Código CVA02	Kilogramos	80	160	156.940	25.110.400				
			Esencia Nota Alcohólica. Código 126A101	Kilogramos	35	70	227.700	15.939.000				
			Esencia Frutos. Código 133FR05	Kilogramos	40	80	311.850	24.948.000				
			Esencia Frutilla. Código FA04	Kilogramos	20	40	140.350	5.614.000				
			Esencia Coco. Código 125CC07	Kilogramos	35	70	148.813	10.416.875				
			Esencia Lima Limón. Código LCA01	Kilogramos	35	70	139.985	9.798.950				
			Esencia Limón. Código LSV03	Kilogramos	35	70	101.750	7.122.500				
			Esencia Piña Colada. Código 127PC03	Kilogramos	35	70	218.900	15.323.000				
			Esencia Mburucuyá. Código 97MY01	Kilogramos	35	70	440.000	30.800.000				
			Esencia Menta. Código 123ME04	Kilogramos	35	70	163.925	11.474.750				
			Esencia Pomelo. Código 122PM03	Kilogramos	40	80	521.400	41.712.000				
Carbon Activado	Kilogramos	200	400	34.300	13.720.000							
Cinta Adhesiva	Unidades	175	350	70.000	24.500.000							
Cinta Adhesiva	Unidades	175	350	7.000	2.450.000							
Adhesivo p/ PET	Kilogramos	250	500	52.250	26.125.000							
Cola en polvo	Kilogramos	200	400	251.000	100.400.000							
Soda cáustica	Kilogramos	100	200	121.000	24.200.000							
Jabón líquido de uso industrial	Litros	150	300	46.400	13.920.000							
Filtro de manga	Unidad	35	70	49.680	3.477.600							
TOTALES											400.000.000	500.000.000

Los pagos correspondiente al Ejercicio Fiscal 2025; se hallan supeditados a la aprobación del Presupuesto de la Institución de Cañas Paraguayas S.A. (Art. 43 de la Ley 7021/2022).-



Lic. Sergio Suárez Guane
 Jefe del Departamento de Planificación y Presupuesto
 Cañas Paraguayas S.A.